平 成 23 年 ５ 月 13 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名 代表取締役社長兼会長 髙島 勇二

 （東証マザーズ コード番号：6670）

問合せ先 取締役 経営企画室長 廣田 重徳

          （電話番号 03-5821-7114）

特別損失の計上に関するお知らせ

平成 23 年３月期第４四半期において、特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．特別損失の計上

当社は平成23年３月23日に発表いたしました「連結子会社の経営統合に関するお知らせ」のとおり、

当社完全子会社である株式会社ユニティの発行済株式の全てを、当社子会社である株式会社シネックス

に譲渡しました。

本件譲渡は、第三者の株価算定結果に基づく譲渡価額により行いましたが、譲渡価額が当社における

株式簿価を下回ったため、376百万円の関係会社株式売却損を計上いたしました。

なお、本件譲渡に先立ち、譲渡価額を下げる目的で、当社は株式会社ユニティより322百万円の利益

配当を受けており、当社の個別業績における本件譲渡に伴う損失額は、これらを一連の取引とみなした

場合、受取配当金と上記の関係会社株式売却損との差額53百万円となっております。

また、当社の連結業績においては、本件譲渡に伴い、株式会社シネックスの少数株主持分 38 百万円

を持分変動損として計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失は、本日発表の平成23年３月期決算短信の財務諸表に反映されております。

以上